

Marmara Üniversitesi İnsan ve Toplum Bilimleri Fakültesi 2022-2023 Eğitim-Öğretim Yılı Yaz Stajı Süreci Değerlendirme Anketi

Fakültemiz bünyesinde bulunan ve yaz stajı uygulayan bölümlerde eğitim gören öğrencilerin 2022-2023 eğitim-öğretim yılı yaz stajı sürecini değerlendirmeleri için sistemde tanımlanan anket sayısı 142'dir. Ankete katılım oranı %39,44 olarak belirlenmiştir. Anket, 56 öğrenci tarafından yanıtlanmış, 86 anket ise "tamamlanmayan ya da görüntülenmeyen" olarak değerlendirilmiştir.

Ankette şu sorulara yer verilmiştir:

- Yaz stajınızı hangi ilde yaptınız?
- Yaz stajınızı yaptığınız kurumun adını yazınız.
- Staj süresince herhangi bir sağlık sorunu nedeniyle rapor aldınız mı?
- Sağlık raporu aldıysanız rapor tarihlerinizi lütfen belirtiniz.
- Herhangi bir mazeret nedeniyle staja gitmediğiniz günler oldu mu? Oldu ise tarihlerini ve gün sayısını belirterek, sebebini açıklayınız.
- Yaz stajı deneyiminize yönelik memnuniyetinizi 5 puan (1: Çok Kötü - 5: Çok İyi) üzerinden puanlayınız.
- Yaz stajının kariyer planlamanıza etkisi olduğunu düşünüyor musunuz? Lütfen belirtiniz.
- Yaz stajı süresince yaşadığınız deneyime ilişkin eklemek istediklerinizi lütfen belirtiniz.
- Yaz stajı tercih (Cumhurbaşkanlığı Kariyer Kapısı), kurum staj başvurusu/evrak teslim, staj uygulama ve bitirme (evrak) süreçlerinde yaşadığınız sorunları ve bu sorunları nasıl çözdüğünüzü lütfen belirtiniz.
- Yaz stajına yönelik görüş ve önerilerinizi belirtiniz.

Yanıtlanan anketler değerlendirildiğinde yaz stajı uygulaması için il dağılım oranları; İstanbul 45, Kocaeli 5, Tekirdağ 2, Yalova 1, Zonguldak 1, Ankara 1, Adana 1 kişi olarak belirlenmiştir. Yaz stajının yapıldığı kurumlar incelendiğinde ise çeşitli devlet kurumları (Tarım ve Orman Bakanlığı, Cumhurbaşkanlığı Devlet Arşivleri Başkanlığı, Yalova Belediyesi, İSKİ vb.), devlet hastaneleri (Bakırköy Mazhar Osman Ruh Ve Sinir Hastalıkları Hastanesi, Kartal Dr. Lütfi Kırdar Şehir Hastanesi vb.), çeşitli üniversiteler ve onlara bağlı birimler (Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversitesi, Yeditepe Üniversitesi vb.), kütüphaneler (Cumhurbaşkanlığı Millet Kütüphanesi, Kdz. Ereğli İlçe Halk Kütüphanesi, Orhan Kemal İl Halk Kütüphanesi vb.), ilaç firmaları, laboratuvar birimleri gibi kurumlarda staj süreçlerinin tamamlandığı görülmüştür.

Staj süresince herhangi bir sağlık sorunu nedeniyle rapor alan öğrenci sayısı 1'dir ve öğrenci tarafından rapor tarihi ilgili ankette belirtilmiştir. Herhangi bir mazeret nedeniyle staja gidemeyen öğrenci sayısı 1'dir. Öğrenci sağlık sorunları nedeniyle staja katılamamıştır ve ankette mazeret tarihi öğrenci tarafından belirtilmiştir.

Yaz stajı deneyimine yönelik memnuniyet düzeyini ölçen puanlama (1: Çok Kötü - 5: Çok İyi) öğrenciler tarafından şu şekilde değerlendirilmiştir: Ankete katılan 56 öğrencinin 33'ü

memnuniyet düzeyini 5 puan, 12 öğrenci 4 puan, 3 öğrenci 9 puan, 2 öğrenci 2 puan olarak puanlamış, 1 puan ise hiçbir öğrenci tarafından verilmemiştir. Bu durumda memnuniyet düzeyi; %58, 93 oranında 5 puan, %21, 43 oranında 4 puan, %16, 07 oranında 3 puan, %3,57 oranında 2 puan, %0, 00 oranında da 1 puan olarak belirlenmiştir.

“Yaz stajının kariyer planlamanıza etkisi olduğunu düşünüyor musunuz?” sorusu ankete katılan 56 öğrencinin 49’u tarafından yanıtlanmış, 7 kişi bu soruya cevap vermemiştir. 49 öğrencinin 48’i tarafından olumlu cevaplar alınmış, 1 öğrenci ise kariyer planına etkisi olmadığını vurgulamıştır. Olumlu nitelikte alınan cevaplar, stajın öğrenciler açısından; kariyer hedefleri ve özellikle meslek hayatlarını devam ettirmek istedikleri sektör hakkında karar verme süreçlerini hızlandırma, çalışma hayatına başlamadan önce eğitim gördükleri alana dair ön deneyimleri elde etme ve eğitim gördükleri alanla ilgili uygulama yapma, zorunlu veya isteğe bağlı uygulanan staj sayesinde iş bulma olanağına sahip olma, toplumsal katkıyı güçlendirecek etkinliklerde bulunma, kurum veya kuruluşların işleyişi ve prosedürleri hakkında önceden bilgi edinme, iş hayatının avantajları yanında dezavantajları da hakkında deneyim sahibi olma gibi faydaları olduğunu göstermiştir.

“Yaz stajı süresince yaşadığınız deneyime ilişkin eklemek istediklerinizi lütfen belirtiniz.” sorusu 16 öğrenci tarafından yanıtlanmış, 40 öğrenci soruya herhangi bir yanıt vermemiştir. Soruyu yanıtlayan 16 öğrenciden 3’ü herhangi bir görüş belirtmemiştir. Görüşlerini belirten 13 öğrenci; meslek hayatı ve zorluklarına dair bilgiler edindiğini, staj zorunluluğunun kariyer açısından faydasını, eğitim hayatında edinilen bilgilerin iş hayatındaki yararlarını, çalışma ortamının psikolojik etkisini, staj deneyimindeki memnuniyet düzeyini ve ilgili oldukları alana dair becerilerin (kataloglama, raporlama) vb. geliştiği hususunda geri dönüşler yapmıştır.

“Yaz stajı tercih (Cumhurbaşkanlığı Kariyer Kapısı), kurum staj başvurusu/evrak teslim, staj uygulama ve bitirme (evrak) süreçlerinde yaşadığınız sorunları ve bu sorunları nasıl çözdüğünüzü lütfen belirtiniz.” sorusu ankete katılan 26 öğrenci tarafından yanıtlanmış, 30 öğrenci ise bu soruya yanıt vermemiştir. Soruyu yanıtlayan 15 öğrenci herhangi bir sorunla karşılaşmadığını belirtmiştir. Karşılaşılan sorunlar; vaat edilen ücretin ödenmemesi, kurumların staj olanaklarının kısıtlı olması, kurum yazışmalarında oluşan problemler, belge edinim süreçlerinin uzaması, staj döneminin yoğunluğu kaynaklı nedenler olarak saptanmıştır.

“Yaz stajına yönelik görüş ve önerilerinizi belirtiniz.” sorusuna ise 20 öğrenciden yanıt alınmış, 36 öğrencisi soruyu yanıtlamamıştır. Soruyu cevaplandıran 20 öğrencinin 1’i tarafından herhangi bir öneri belirtilmemiştir. Dönüşler incelendiğinde katılımcıların yarıdan fazlası kariyer hayatları açısından faydalarını ve memnuniyetini belirtmiş, diğerleri ise zorunlu stajların staj yeri bulma konusunda daha yararlı olduğu, staj gününün yetersizliği, isteğe bağlı staj kontenjanlarının artırılması, kurumların öğrencileri mağdur ettiği, ücretlerin yatırılmaması gibi konularda dilek ve şikâyetlerini dile getirmiştir.

Bütün bu değerlendirmeler göz önünde bulundurulduğunda daha sonra yapılacak anketlerin sağlıklı ve verimli olarak gerçekleştirilebilmesi için şu önlemler alınabilir:

-Öğrencilerin anketlere katılım oranının arttırılmasına yönelik tedbirler alınması,

- Kurumlar tarafından, öğrencilerin talep ettiği belgelerin işleyişi hususunda gerekli adımların zamanında ve doğru şekilde planlanması ve uygulanması için önlemler alınması,
- Bölümlerin, öğrencilerinin kendi alanlarında staj yapmalarını sağlayabilecek gerekli kurumlarla staj protokolleri hazırlaması hususunda teşvik edilmesi
- İsteğe bağlı staj kontenjanlarının arttırılması,
- İlgili bölümlerin müfredatları dikkate alınarak staj süresinin yeniden gözden geçirilmesi.